R E Q U E R I M E N T O  Nº. 879

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Km 256 da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, durante o período de chuvas, a pista fica excessivamente escorregadia, causando o deslizamento de veículos e sérios acidentes;

CONSIDERANDO que o motivo de tal situação é o escoamento da enxurrada proveniente da lateral da pista para o meio desta, trazendo lama e tornando-a escorregadia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, DELSON JOSÉ AMADOR, solicitando tomar as devidas providências no sentido de construir canaletas para escoamento de águas pluviais nas laterais da pista da Rodovia Marechal Rondon - SP 300, na altura do Km 256, a fim de evitar que a água e lama provenientes da lateral da pista adentrem a mesma, tornando-a escorregadia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de outubro de 2007.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT